IMpuor/ Shtojca 1
JO MUHUCTEPCTBO3AEKOHOMMJA/
DREJTUAR MINISTRISE SE EKONOMISE

BAPAILE 3A JOHECYBAIBE HA PEHIEHUE 3A U3JABAIBE HA JIMIIEHIIA 3A BPHIEILE
TYPUCTHUYKA JEJHOCT/

KERKESE PER MIRATIMIN E AKTVENDIMIT PER LESHIMIN E LICENCES PER USHTRIMIN E
VEPRIMTARISE TURISTIKE

1. ONIITHU NOJATOLMU 3A BAPATEJOT/®UPMATA/ TE DHENA TE PERGJITHSHME PER
KERKUESIN/NDERMARRJEN:
Koj ro momrecysa Gapamero/Kush e parashtron kérkesén:

Cenuuire Ha Oaparenor / pupmara/Selia e kérkuesit/ndérmarrjes:

Ymua/Rruga,
Tenedon/Telefoni
E-momra /E-posta,
Omrruaa/Komuna
Mecro/vendi

CBojcTBO Ha Oaparenot (CONMCTBEHNK, yIpaBuTel, oBnacTenno nomMomHuk)/Cilésia e kérkuesit (pronar, drejtor, administrator i
autorizuar):

2. IPUYUHHU 3A NTOJHECYBAIGE HA BAPAIIIETO/ ARSYET PER PARASHTRIMIN E KERKESES:
JloGuBame Ha JuIeHIa A, 1win b 3a Bpleme TypUCTHUKA ISjHOCT (3a0KPY:KH ja GykBaTa) /

Marrje té licencés A, ose B pér ushtrimin e veprimtarisé turistike (rretho shkronjén).

O0jeKTOT BO KOj Ke ce BpIIH JIejHOCTa ce HAaoraHayJ1./

BO oz pupma

Objekti né té cilin do té ushtrohet veprimtaria gjendet né rr.

né /nén ndérmarrjen

3. 3AJ0KUTEJHHM JOKYMEHTH KOU TPEBA JIA BUJAT NPUJIOXKEHHN KOH
BAPAIIETO/DOKUMENTE TE DETYRUESHME QE DUHET TE DOREZOHEN ME KERKESEN:

Perrenne 3a yruc Bo TProBCKHOT peructap u JJokymeHT 3a peructpupana aejuoct (P o6paszem)/ Aktvendim pér
regjistrim né regjistrin tregtar, dokument pér veprimtari té regjistruar (formulari DVR),

N3BecTyBame 3a UCTIOJHYBAKkE HA YCIOBUTE 33 BPIICHE TYPHUCTHUKA ICjHOCT (TOTOB (hopMyap Koj ro MOMoIHyBa
u3aBepyBa Gaparenot), u/njoftim pér pérmbushjen e kushteve pér ushtrimin e veprimtarisé turistike (formular i gatshém gé e
plotéson dhe vértetén kérkuesi) dhe

—JI0Ka3 3a iarena aqMuaucTpaTusaa takca o1 350,00 menapu/ Déshmi pér taksé té paguar administrative né lartési prej 350,00
denaréve.




4. BO3ABHCHOCT OJ] TUIIOT HA JIMIEHIIATA, BAPATEJIOT JOIOJTHUTEJIHO ' IPUJIOKYBA
U CJAEJHUTE JOKYMEHTH/VARESISHT NGA LLOJI I LICENCES, KERKUESI DORKEZON NE
MENYRE PLOTESUESE EDHE DOKUMENTET SI VIJON:

3A JIMIEHIIA A/PER LICENCE A

- CkiIy4eH TOJIUILICH JOrOBOP CO OCUI'YPHUTENIHO APYIITBO 332 OJrOBOPHOCTO JBPIICHE HA JEJHOCTa BO H3HOC O]

100.000,00 eBpa BO neHapcka IPOTHBBPEIHOCT, WM Ja 00e30enn GaHkapcka rapanndja Bo u3Hoc 01100.000,00

eBpa;/kontraté t& lidhur vjetor me shogériné e sigurimeve pér pérgjegjési nga ushtrimi i veprimtarisé né vleré prej

100.000,00 euro me kundérvleré né denaré, ose té sigurojé garanci bankare né vleré prej 100.000,00 euro;
cepTH(HKAT 3a paAKOBOACHC CO TYpPHCTHYKaTa arcHIWja 3a JIMLIETO KOE pPaKOBOIM CO TypHCTHYKATa
arennuja/certifikaté pér udhéheqjen e agjencisé turistike pér personin qé udhéheqé agjenciné turistike;

- JI0Ka3 3a HajMaJIKy YeTUpPH BpaOOTEHH JIMIIA,0]1 KOU HajMaJIKy €IHO JIMLE CO BUCOKO 0Opa3oBaHUE UBE JUIA CO

JIOKa3 JieKa 03HaBaar eJicH o7 cBeTckute jasuiu u /déshmi pér sé paku katér persona té punésuar, prej té ciléve sé

paku njé person me arsim té larté dhe dy persona me déshmi se njohin njérén nga gjuhét botérore dhe ;

JI0Ka3 JieKa pacroyiara co TYPUCTHYKH NMPHUIPYKHHUK NPU CEKOja pean3aliyja Ha MaTyBameTo BO 3eMjaTa, MU
CTPAHCTBO, 32 HAjMAJIKy JECeT JIMIA, KaKO UTYPHCTHYKH BOAMY 3a IOCETa M pasriieyBame Ha TYPHCTHUKUTE
Mmecta/déshmi se ka né dispozicion partner turistik gjaté ¢do realizimi t€ udhétimit né vend, ose jashté vendit, pér
sé paku dhjeté persona, si dhe ciceron turistik pér vizité dhe shikim t& vendeve turistike.

3A JIMLEHLIA B/ PER LICENCE B

—JI0Ka3 3a HajMaJIKy €IHO BpabOTEHO JIHILIE, CO I0KAa3 JIeKa MO3HaBa €lICH OJ CBETCKUTE

jasuim, n/déshmi pér sé paku njé person té punésuar, me déshmi se njeh njé nga gjuhét botérore, dhe
CKITy4eH I0TOBOP 3a cOpabOTKa CO TYpUCTHYKA areHIHja—OpPraHu3aTop Ha MaTyBame,

co ymuenna,,A—./Kontraté té lidhur pér bashképunim me agjenci turistike — organizator i udhétimit.

HAIIOMEHA/SHENIM:
-ITogHOCHTENOT HA OapameTo MENOKyMHATa JOKYMEHTAlHja IITO KaKO KOIHja ja TIOAHECYBa, 33I0JDKUTEIHO /1A ja 3aBEPH
€O meyar o1l pupmMaTa U MOTIHC Ha OATOBOPHOTO JUIIE./

-Parashtruesi i kérkesés dokumentacionin e pérgjithshém gé e parashtron si kopje, detyrimisht ta vértetojé me vulé nga
ndérmarrja dhe nénshkrim té personit pérgjegjés.

Ckomje/Shkup, IMoxuocuTen Ha 6apamero/parashtrues i kérkesés

Viti Topuna




